PORTARIA MPA/SEMOC Nº 33, DE 14 DE MAIO DE 2013

O SECRETÁRIO DE MONITORAMENTO E CONTROLE DA PESCA E
AQUICULTURA DO MINISTÉRIO DA PESCA E AQUICULTURA, no uso da
atribuição que lhe confere a Portaria nº 937, de 3 de maio de 2011, do Ministro
de Estado Chefe da Casa Civil da Presidência da República, a Portaria MPA nº
523, de 1º de dezembro de 2010, e de acordo com o disposto na Lei nº
9.784,de 19 de janeiro de 1999, na Instrução Normativa IBAMA nº 171, de 9 de
maio de 2008, na Instrução Normativa MPA nº 2, de 10 de abril de 2013, na
Portaria SEMOC/MPA nº 27, de 26 de abril de 2013, e do que consta no
Processo MPA nº 00350.004724/2011-13, resolve:

Art. 1º Divulgar, na forma do Anexo I, a relação nominal complementar das
embarcações sardinheiras que tiveram os recursos deferidos para renovação
da Autorização de Pesca Complementar para a captura de tainha (Mugil
platanus e M. liza), para a safra de 2013.

Art. 2° Divulgar, na forma do Anexo II, a relação nominal das embarcações
sardinheiras que tiveram os recursos indeferidos para renovação da
Autorização de Pesca Complementar para a captura de tainha (Mugil platanus
e M. liza), para a safra de 2013.

Art. 3º Divulgar, na forma do Anexo III, a relação nominal das embarcações
que foram selecionadas para o preenchimento das vagas remanescentes da
frota de Sardinha-Verdadeira, com Autorização de Pesca Complementar para a
captura de tainha (Mugil platanus e M. liza), na safra de 2013, conforme
estabelecido pela Instrução Normativa MPA nº 2, de 10 de abril de 2013.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

AMÉRICO RIBEIRO TUNES
DOU 15/05/2013 – SEÇÃO 01 – PÁGINA 33

ANEXO I

NOME DA EMBARCAÇÃO INSCRIÇÃO NA MB

OBRIGADO JESUS 3820092714

SIVIERO I 4010555521

MENINO DARELLA 4430081000

ANEXO II

NOME DA EMBARCAÇÃO INSCRIÇÃO NA MB

FELIPPE JORGE 4430105537

FENIX Z (VO CHICO III) 4010109912

VERDE VALE IV 4430042403

ZUNIGA II 4010588578

GOLFO PESCA V 4430477957

MARÍLIA IV 4430091315

ANEXO III

NOME DA EMBARCAÇÃO INSCRIÇÃO NA MB

EDUARDO ANTONIO F 4430107751

FERREIRA IX 4430079251

MARILIA III 4430091285

MACEDO IV 4430082383

TRIMAR XV 4010649968

ESTRELA DA MANHA I 3826668669